



Hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 2024-03-07

Initiativärende

Utred konsekvenser av privata vårdgivare

Hälso- och sjukvården i Skåne har miljardunderskott jämfört med budget. Det är av stor vikt att se över alla möjligheter att få en trovärdig budget och finansiering av Hälso- och sjukvården i Skåne. Vänsterpartiet har tidigare tagit initiativ för att införa kostnadstak för specialistvårdvalen i Region Skåne. Den styrande Treklövern med stöd av Sverigedemokraterna har avslagit dessa initiativ. Trots att det handlar om hundratals miljoner som skulle kunde sparas och användas för att förstärka Hälso- och sjukvården i egen regi. Vänsterpartiet vet att specialistvårdvalen och upphandlingar av privata vårdgivare är kostnadsdrivande och har konsekvenser, särskilt för Hälso- och sjukvård som drivs i egen regi. Hälso- och sjukvården i egen regi har ständiga krav på besparingar inom sina verksamheter, sparkrav som specialistvårdval och privata vårdgivare slipper eftersom det inte finns några kostnadstak.

Fackliga organisationer vill veta vilka konsekvenser upphandlingar av privata vårdgivare och vårdval har för Hälso- och sjukvården i Skåne. De pekar på risker med kompetensbrist bland vårdpersonal, svårigheter att driva en samlad Hälso- och sjukvård i egen regi. De har farhågor att hela vårdkedjan för vårdtagare inte beaktas. Vänsterpartiet ser också att administrativa kostnader kopplat till upphandlingar och vårdval har konsekvenser för Hälso- och sjukvården i Skåne. Administrativa kostnader av förfrågningsunderlag, dels när de skrivs, dels när det ska genomföras förändringar i underlagen. Dessutom så finns administrativa kostnader kopplat till de kontroller som görs av upphandlingar och vårdval för att säkra att privata vårdgivare genomför Hälso- och sjukvård enligt avtal.

Vänsterpartiet yrkar därför:

- ✓ Att, Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utreda konsekvenser av specialistvårdvalen och upphandlad vård i privat regi, för Hälso- och sjukvården i egen regi.



- ✓ Utredningen ska behandla administrativa kostnader, risker för kompetensbrist och svårigheter att bedriva en sammanhållen Hälso- och sjukvård i Skåne.

För Vänsterpartiet i Region Skåne

Peter Ahlbom, ledamot i Hälso- och sjukvårdsnämnden